
ШВЕДСКА 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА 

БРЕГОВА РАЗГРАНЕТОСТ 
и РЕЛЈЕФ 

КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА НАСЕЛЕНИЕ и НАСЕЛБИ СТОПАНСТВО 

 

 
 
Граници: 
Норвешка и 
Финска 
 
Површина: 
450 000 km²  

 
-острови: 
Готланд и Еланд. 
 
-полуострови:  
Упланд 
 
-заливи:  
Ботнички Залив 
 
-мориња: 
Балтичко Море 
 
-протоци:  
Категат 
 
-низини по брегот на 
Балтичкото Море и во 
појужните делови од 
државата.  
 
-кон границата со 
Норвешка релјефот 
се издигнува на 
поголема надморска 
височина каде се 
простираат старите 
грамадни 
Скандинавски 
Планини (највисоките 
предели на државата 
се простираат во 
северните делови и 
се нешто над  
2 000 м н.в.) 

 
АТЛАНСКА 
 
ВЛАЖНА 
КОНТИНЕНТАЛНА 
 
СУБПОЛАРНА 
 
ПЛАНИНСКА 

 
-припаѓа на 
сливот на 
Балтичко Море 
 
-реки:  
Дал, Индалс, 
Луле и др. 
 
-леднички езера: 
Венерн, Ветерн, 
Елмар и др.  

 
-10 000 000  жители (20 
ж/km²) 
 
-висок удел на старо 
население (над 65 
година возраст имаат 
над 20 % од 
населението) 
 
-Швеѓаните, Финци, 
како и голем број на 
доселеници поранешна 
Југославија, некои 
азиски држави и др.  
 
- протестантите, со 
над 60 % од 
населението. 
 
-главен и најголем град 
во Шведска 
е Стокхолм (околу 1 
милион жители), други 
поголеми градови се:  
Гетеборг,  
Малме,  
Упсала и други 

 
-од полјоделските култури 
најзастапени се: пченица, 
јачмен, компир, овес и шеќерна 
репка 
 
-развиено сточарство  
 
-шуми, тие покриваат 60 % од 
нејзината територија 
 
-богата со руди на: железо, 
бакар, злато, олово, цинк, никел 
и др. Особено голем 
производител е на железо 
 
-најразвиени индустриски 
гранки се: машинската, 
металската, хемиската, 
електротехничката и дрвната  
 
-увезува: градинарски култури 
и овошје 
 
-извезува: руди и машини 
 

 

 


